W875-4350 VALVE SOLENOID BODY REFRIGERATION 1/2" ODF - SPARE PART 3 480932 R$ 2.756,83 R$ 8.270,50

W920-0082 DC RECTIFIER 500W - SPARE PART 3 480932 R$ 7.702,48 R$ 23.107,44

R$ 317.854,48

Considerando os preços obtidos, o valor estimado do presente objeto é de  R$493.432,89 
(quatrocentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais, e oitenta e nove 
centavos).

4. Análise de Soluções

O objetivo da presente contratação é prover esta Casa com uma plataforma de 
serviços cujas atividades estão atualmente e parcialmente comprometidas por falta de 
contratos vigentes que prestem os serviços de manutenção  e eventuais reposições de peças,

[...]

Estimativa de Custo Total da Contratação

O memorial de cálculo e respectiva metodologia adotada se encontra detalhada 
no documento Pesquisa de Preços, ANEXO ao presente processo.

Considerando os preços obtidos na tabela supracitada, o valor estimado máximo anual é de  R$  
R$493.432,89 (quatrocentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais, e oitenta 
e nove centavos).

11. Declaração de Viabilidade

Diante de todo o exposto a solução em tela “ Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva do SACP, 
pertencente ao Data Center da ANA ”, refletida na  alternativa  1 proposta é  a única  viável  do